可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

美诺转债 520,000,000 114,000 0 0 519,886,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

可转换公司债券名称 美诺转债

报告期转股额（元） 114,000

报告期转股数（股） 3,020

累计转股数（股） 3,020

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.002

尚未转股额（元） 519,886,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.978

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 美诺转债

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2022 年 1 月 5 日 37.23 2022 年 1 月 1 日

《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券

时报》、上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn/）

因公司 2021 年

股票期权与限制

性股票激励计

划，转股价格由

37.47 元/股调整

至 37.23 元/股

截至本报告期末最新转股价

格
37.23

2021 年年度报告

93 / 258

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

1、负债情况：截至 2021 年 12 月 31 日，公司负债总额 2,022,990,166.99 元，其中流动负

债 1,146,819,892.49 元，非流动负债 876,170,274.50 元。

2、资信情况：根据中证鹏元 2020 年 6 月 15 日出具的“中鹏信评【2020】第 Z【424】号 01”

《信用评级报告》，公司主体长期信用等级为 AA-，本次发行的可转换公司债券信用等级为 AA-，

评级展望为稳定。

3、未来年度还债的现金安排：公司偿付可转换债券本息的资金主要来源于经营活动产生的现

金净流量。公司将根据可转换债券转股及到期持有情况，合理调度分配资金，保证按期支付到期

利息和本金。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2021 年年度报告

94 / 258

第九节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,795,050 1.20 1,727,860 - - -1,781,750 -53,890 1,741,160 1.15

3、其他内资持股 1,795,050 1.20 1,727,860 - - -1,781,750 -53,890 1,741,160 1.15

其中：境内非国有法人

持股
0 - - - - - - 0 -

境内自然人持股 1,795,050 1.20 1,727,860 - - -1,781,750 -53,890 1,741,160 1.15

二、无限售条件流通股

份
147,814,250 98.80 - - - 1,761,320 1,761,320 149,575,570 98.85

1、人民币普通股 147,814,250 98.80 - - - 1,761,320 1,761,320 149,575,570 98.85

三、股份总数 149,609,300 100.00 1,727,860 - - -20,430 1,707,430 151,316,730 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 4 月 12 日，公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销 10 名离职激励对象已获授

但尚未解锁的合计 23,450 股限制性股票，回购价格为 7.31 元/股，该回购方案已于 2021 年 6 月 22

日实施完毕。

（2）根据《宁波美诺华药业股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规

定及公司 2018 年第二次临时股东大会的授权，2021 年 7 月 23 日，公司召开第四届董事会第二次

会议和第四届监事会第二次会议，审议通过《关于 2018 年限制性股票激励计划首次授予的限制

性股票第三期及预留授予的限制性股票第二期解除限售条件成就的议案》，公司 2018 年限制性

2021 年年度报告

95 / 258

股票激励计划首次授予对象所持的限制性股票第三期及预留授予的限制性股票第二期锁定期即将

届满且解除限售条件已达成，公司拟为符合条件的激励对象办理解除限售的相关事宜。其中，首

次授予部分符合解除限售条件的激励对象共 178 名，可解除限售的限制性股票数量为 1,468,575

股；预留授予部分符合解除限售条件的激励对象共69名，可解除限售的限制性股票数量为 289,725